
Uchwała Nr XIII/88/19 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 27 września 2019 r. 

 

w sprawie zaliczenia drogi  położonej na terenie Gminy Dąbrówno do kategorii dróg gminnych.  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 

r. poz. 2068 z późn, zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Ostródzkiego, Rada Gminy 

Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii drogi gminnej drogę położoną na terenie Gminy Dąbrówno,  zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.Szczegółowe położenie i przebieg drogi, o której mowa w § 1, oznaczono na mapach 

stanowiących załączniki nr 2 oraz 3 do uchwały. 

 

§3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

 

§4.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Kamil Ruciński 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Rady Gminy Dąbrówno z dnia 27 września 2019 r. 

w sprawie zaliczenia drogi położonej na terenie Gminy Dąbrówno do kategorii drogi gminnej 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do dróg 
gminnych zalicza się drogę o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące 
uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych.  
Droga określona w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, której przebieg 
zaznaczono na mapach stanowiących załączniki nr 2, 3 spełnia wymogi określone w/w cyt. 
przepisem prawa, to jest:  
− ma znaczenie lokalne,  
− stanowi uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom,  
− nie jest zaliczone do innych kategorii dróg publicznych.  
− jest własnością Gminy Dąbrówno.   
Zgodnie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych Gmina Dąbrówno 
wystąpiła do Zarządu Powiatu Ostródzkiego z wnioskiem o zaopiniowanie w/w drogi przewidzianej do 
zaliczenia do kategorii dróg gminnych uzyskując opinię pozytywną. 

Ponadto na terenie gminy Dąbrówno istnieje obecnie sieć dróg, będących drogami wewnętrznymi. 
Zarządzanie tymi drogami należy – zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
do zarządcy lub właściciela terenu. Tak więc koszty utrzymania dróg wewnętrznych ponosi Gmina 
Dąbrówno. Zaliczenie drogi wewnętrznej do sieci dróg publicznych nie wpłynie na zwiększenie 
kosztów utrzymania dróg gminnych. 

Kolejnym argumentem przemawiającym za podjęciem uchwały jest fakt, że w przeważającej 
większości przypadków można uzyskać dofinansowanie z funduszy zewnętrznych jedynie na drogi 
zaliczone do sieci dróg publicznych. 

Biorąc powyższe przesłanki pod uwagę, wyrażam przekonanie o słuszności i konieczności 
podjęcia uchwały. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



Załącznik Nr 1  
 

do uchwały Nr XIII/88/19  
Rady Gminy Dąbrówno  
z dnia 27 września 2019 r. 

 

L.p. Nazwa drogi Przebieg drogi Numer działki  Długość 

1. Dąbrówno – 

wieś 

Od drogi 

powiatowej nr 

1255N do 

wojewódzkiej nr 

542. 

0002-392/13 278 m 

 

 

  



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XIII/19 
Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 27 września 2019 roku  

 
 
 

  



Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XIII/19  
Rady Gminy Dąbrówno  
z dnia 27 września 2019 roku. 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


